
 
                                                                                                                             

              
 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Financování, 

konaného dne 2. prosince 2024 v Nepomuku 

 

 
Čas: 13 - 15 hodin 

Místo: Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

Přítomni: Šárka Skalová, Jindřich Jindřich, Josef Karhan, Jaroslav Tolar, Marek Baroch, 

Adéla Mašková a Pavlína Jandošová  

 

Program jednání: 

 

- Udržitelnost Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) po ukončení podpory. 

- Návrhy zdrojů financování navržených aktivit v akčních plánech. 

 

 

1. Udržitelnost Místního akčního plánu vzdělávání po ukončení podpory Členové 

pracovní skupiny diskutovali o klíčové otázce, jak zajistit pokračování aktivit a 

přínosů Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) po ukončení jeho finanční 

podpory z dotačních programů. V diskuzi byly identifikovány následující klíčové 

body: 

 

- Význam spolupráce: Pokračování efektivní spolupráce mezi školami, zřizovateli a 

dalšími partnery v regionu je považováno za klíčový faktor pro udržitelnost MAP. 

 

- Potřeba systémového řešení: Bylo zdůrazněno, že je nutné začlenit některé 

aktivity MAP do běžného chodu škol a vzdělávacích institucí, aby nebyly závislé 

pouze na projektovém financování. 

 

- Zapojení místních aktérů: Bylo doporučeno posílit zapojení obcí, krajských úřadů a 

místních podnikatelů pro zajištění podpory v dlouhodobém horizontu. 

 

Členové se shodli na vytvoření návrhu opatření zaměřených na institucionalizaci 

klíčových aktivit MAP, včetně budování místních partnerství a hledání nových 

zdrojů financování. 

 

2. Návrhy zdrojů financování navržených aktivit v akčních plánech Pracovní skupina 

se zaměřila na hledání možných zdrojů financování pro aktivity zahrnuté v akčních 

plánech. Byly projednány následující možnosti: 



 
                                                                                                                             

              
 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

- Rozpočty obcí a krajů: Využití prostředků z rozpočtů zřizovatelů škol (obce, kraje) 

pro financování konkrétních aktivit, které přispívají k rozvoji vzdělávání v regionu. 

 

- Evropské fondy a nové dotační programy: Identifikování aktuálních a budoucích 

výzev v rámci evropských a národních dotačních programů, které by mohly 

podpořit aktivity v akčních plánech. 

 

- Partnerství se soukromým sektorem: Navázání užší spolupráce s místními firmami 

a podniky, které by mohly přispět např. sponzoringem, materiální podporou nebo 

odborným zapojením. 

 

- Využití komunitních projektů: Zaměřit se na projekty financované komunitami 

(např. crowdfunding) a na podporu ze strany rodičovské veřejnosti. 

 

- Koordinace mezi školami: Byla navržena možnost sdílení zdrojů mezi školami v 

regionu, zejména při realizaci společných aktivit, které by byly ekonomicky 

výhodnější. 

 

Členové pracovní skupiny se shodli na potřebě vytvořit přehled dostupných zdrojů 

financování a prioritizovat aktivity, které mají největší dopad na kvalitu vzdělávání v 

regionu. 

 

Usnesení: 

 

- Vytvořit návrh opatření zaměřených na zajištění udržitelnosti MAP po ukončení 

podpory, včetně zapojení místních aktérů a začlenění klíčových aktivit do běžného 

chodu škol. 

- Připravit přehled možných zdrojů financování a návrh prioritizace aktivit z akčních 

plánů. 

- Navázat jednání se zástupci obcí, krajů a místního podnikatelského sektoru o 

možnostech podpory vzdělávacích aktivit. 

 

3. Diskuse, závěr: Členky realizačního týmu MAP poděkovali přítomným za aktivní 

účast v diskuzi. 

 

V Nepomuku dne 02.12.2024    Zapsala: Pavlína Jandošová  

Ověřila: Adéla Mašková 


